* * *

G 2

§. 4.

§. 4. *Historia.*

109. FÆMina, per preCes ILLibatae
DeIparâ, sanItatI restItVta.

Q Uod olim in laudem Mulierum in genere, pronunciavit Ecclesiasticus, per ea verba, c. 36. v. 27. *Ubi non est mulier, ingemiscit egens*, hoc ego, potiori jure, de Virgine illâ, *benedictâ in mulieribus* dicere audeo, quæ non absque mysterio, suis in Litanijs *Salus infirmorum* salutatur. Verè, ubi deficit benedictæ hujus mulieris patrocinium, ingemiscere ægrum, necessè est. Et fanè, si de corporeis aduersitatibus meminisse placeat, quales sunt morbi, dolores, cæcitates, vulnera, & id genus alia, proh! quanto jam laborantium numero suppetiata est MARIA? nonne omnibus hiscè malis præsto est invocata hæc mulier? Non attinet evolvere libros, Tempa adeantur, & votiva oculis legantur Anathemata! DEUS est quidem, qui sanat, quando *Ipse est salus nostra* Mich. c. 6. at MARIA est, quæ precibus suis Filium movet, ad sanitatem restituendam. Unam hîc, ex millibus, adduco Matronam, in Civitate Laude, gravî morbo correptam, ad extremum jamjam vitæ periculum deductam. Hæc, ut specialiter erat Virgini sine labe conceptæ devota, in honorem dicti mysterij, votum emisit, ut si ab hac etiamnum infirmitate, MARIE illibatae precibus liberaretur, præter certas preces, ac oblationes, hoc præservationis Virgineæ privilegium, devotâ mente, sæpius perpendere vellet, ac venerari. Vix votum, Numine inspirante, emiserat, cùm ecce! facies ejus cœpit confestim immutari, & adeò alterari, ut pallor verteretur in candorem, & calor lividus proficeret in ruborem, cunctis, qui aderant, stupentibus, & DEI donum, per Virginis immaculatæ preces obtentum, in moribundâ paulò ante, nunc verò, contra infirmitatis naturam, convalescente foeminâ admirantibus. *Bernardin. de Busti. Serm. 9. de Conceptu.*

§. 5. *Symbolum.*

ArVnDo, Vento Constanter IIO,
freMente, nesCla frangi.

Nicitur incassum Venus, stat nescia frangi
Vilis aurundo: Arbor fracta superba tuit,
Nicitur incassum Serpens, stat nescia frangi
Virgo humilis: Genitrix Eva superba cadit,

Impetum fecerunt unanimiter in eum.
Act. 6. v. 51.

§. 6. *Antiquitas.*

DantVr In Arablâ Certæ naVes, III.
ferraMento Carentes.

Juxta relationem Ludovici Cadamosti, *Navigacionis suæ c. 55.* in certis Arabiae Insulis, complura inveniuntur Navigia, sine omnî ferramento, artificiosâ ad inventionem constructa, idque eam præcisè ob causam, quia ijs in partibus, ingens Magnetis excrescit copia, adeò, ut non modicum existat periculum, nè naves, si ex ferramentis pluribus compactæ haberentur, ad inhærentes Maris scopulos, occultâ quâdam reconditi Magnetis virtute, violenter attrahendæ, ac miserando quondam naufragio, in profundam demergendæ essent.